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Wizyta Szefa BBN w Wielkiej Brytanii – podsumowanie

Szef BBN minister Paweł Soloch w dniach 26 lutego – 1 marca br. przebywał z wizytą w
Wielkiej Brytanii. Jej celem było wzmocnienie zaangażowania ośrodka prezydenckiego w
intensywny dialog pomiędzy Polską oraz Wielką Brytanią, zapoczątkowany na szczeblu
międzyrządowym w Londynie w listopadzie 2016 r.

Relacje polsko-brytyjskie nabierają szczególnego znaczenia w obliczu planowanego wyjścia Wielkiej Brytanii z
Unii Europejskiej, a także wzmacniania wschodniej flanki Sojuszu z udziałem wojsk brytyjskich (w tym ok. 150
żołnierzy, którzy od końca marca będą stacjonować w Orzyszu w ramach kierowanej przez USA sojuszniczej
batalionowej grupy bojowej).

W czasie rozmów poruszano m.in. tematy relacji polsko-brytyjskich w sprawach bezpieczeństwa, planów rządu
brytyjskiego na funkcjonowanie w ramach europejskiej obrony po wyjściu z UE, relacji z USA, sytuacji
bezpieczeństwa w regionie, w tym wzmożonej obecności NATO na wschodniej flance.

Spotkania potwierdziły dużą zgodność Polski i Wielkiej Brytanii co do zasadniczych problemów bezpieczeństwa
europejskiego. Umożliwiły także wymianę opinii na temat implementacji decyzji szczytu NATO w Warszawie oraz
dalszej adaptacji Sojuszu do współczesnych wyzwań i zagrożeń - zarówno na Wschodzie, jak i na Południu.

***

Drugim wymiarem wizyty były spotkania w bazach NATO: Sojuszniczym Korpusie Szybkiego Reagowania w
Gloucester (ARRC) oraz Sojuszniczym Dowództwie Sił Morskich w Northwood (MARCOM).

Rozmowy poświęcone były m.in. reformie Struktury Dowodzenia Sojuszu i przyszłej roli poszczególnych
dowództw, współpracy dowództw z Siłami Zbrojnymi RP i ewentualnego wzmocnienia przez Polskę obsady
stanowisk w dowództwach sojuszniczych. 

Ważnym punktem rozmów w MARCOM był również temat opublikowanej 10 lutego br. Strategicznej Koncepcji
Bezpieczeństwa Morskiego RP, także w kontekście współdziałania marynarki RP z marynarkami sojuszniczymi.  

Wizyty w ARRC oraz MARCOM były kolejnymi w ostatnim czasie - po spotkaniach w Kwaterze Głównej NATO w
Brukseli oraz Dowództwie Sił Sojuszniczych NATO ds. Transformacji w Norfolk - wizytami szefa BBN w strukturach
NATO.

***

Podczas wizyty minister Paweł Soloch wziął także udział w ceremonii w ambasadzie RP w Londynie, gdzie w
imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wręczył przedstawicielom rodziny pośmiertną nominację generalską dla
zmarłego w styczniu Alana Maćkowiaka, legendarnego instruktora polskich Cichociemnych, a także wręczył Krzyż
Orderu Krzyża Niepodległości byłemu powstańcowi warszawskiemu, starszemu strzelcowi Aureliuszowi
Dembińskiemu.



***

Główne punkty wizyty Szefa BBN:

Rozmowy  z Sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Narodowego, doradcą ds. bezpieczeństwa narodowego
Premiera Wielkiej Brytanii sir Markiem Lyallem Grantem

Rozmowy  w centrum reagowania kryzysowego brytyjskiego rządu (COBRA)

Rozmowy w w Biurze Spraw Zagranicznych i Wspólnoty  z ministrem ds. Europy i Ameryki Peterem
Duncanem

Rozmowy z dyrektorem generalnym w Ministerstwie Obrony Peterem Watkinsem

Rozmowy w ministerstwie obrony z ministrem ds. obronnych, zastępcą przewodniczącego Izby Lordów
Lordem Earlem Howem

Rozmowy z dowództwem Sojuszniczego Dowództwa Sił Morskich w Northwood

Rozmowy z dowództwem Sojuszniczego Korpusu Szybkiego Reagowania w Gloucester

Uroczystość odznaczenia polskich weteranów wojennych

Wizyta w Polish War Memorial
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